
Glas Prosecco - Hausmarke

Campari Soda oder Orange

Martini (Bianco oder Rosso)

San Bitterino Orange

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,50 €

A

1

A

A

Aperol Spritz

Hugo

Lillét Aperitif

8,50 €

8,50 €

8,50 €

1-11

Bruschetta mit Tomaten

Bruschetta mit Tomaten und Bresaola

6 Schnecken mit Kräuterbutter

Parmaschinken mit Melone

Jimmy`s Caprese

Prime Beef Carpaccio

Gemischte, italienische Vorspeisen

Pulpo Salat

Weichkäse aus dem Ofen

Garnelen aus dem Ofen

Vitello Tonnato

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10.

11.

7,50

10,90

10,80

14,50

12,00

14,50

16,50

15,00

15,50

15,50

16,00

3, 4, 11, A1, C, L

3, 4, A1, C, L

1, C, G, N

9, C, G

9, C, G

1, 3, 4, 6, 11, G, L 

1, A1, C, G

1, A1, B, C, N

Zu allen Vorspeisen reichen wir Pizzabrötchen.
 - außer Nummer 01. und 02. -

 A1

 3 Baguette Scheiben

11, C, D, L

geklopftes Black Angus Rinderfilet mit Parmesan-Grana Padano,
Rucola und Pinienkernen

Burrata (Käse), Cherry-Tomaten, Basilikum, Maldon Salz,
Olivenöl, Balsamicocreme

Kalbsrücken rosa gebraten, Thunfischcreme, Kapern, Rucola

D, N

G, H5

Kennzeichnung vegetarischer Gerichte

 3 Baguette Scheiben



Hausgemachte italienische Gemüsesuppe

Kraftbrühe mit geschlagenem Ei

Kraftbrühe mit Tortellini

Tomatensuppe

Zwiebelsuppe mit Käse überbacken

20.

21.

22.

23.

24.

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

2, A1, I

C, I

1, 2, 3, A1, C, G, I

G, I

1, A1, I

Zu allen Suppen reichen wir Brot. A1

170.  Paniertes Schnitzel 

171. Spaghetti Pomodoro

172. Tortellini alla Panna

173. Pizza Margherita -klein-

174. Pommes frites

175. Chicken Nuggets mit Pommes frites

dazu Pommes frites

11,50

8,00

8,00

8,00

5,50

10,50

A1, C, G

 1, A1mit Tomatensauce

 1, 3, A1, C, Gmit Sahne und Hinterschinken

 A1, G, Imit Tomatensoße und Käse

Kennzeichnung vegetarischer Gerichte

6 Stück



60. Paniertes Schnitzel

61. Cordon Bleu

62. Rahmschnitzel

63. Zwiebelschnitzel

64. Schweinelende vom Grill 

65. Hähnchenbrustfilet vom Grill

66. Schweinekotelette (600gr.)

67. Rumpsteak mit Kräuterbutter

68. Rumpsteak mit gerösteten Zwiebeln

69. Rumpsteak mit Gorgonzola-Sauce 

70. Rumpsteak mit Pfeffer-Sauce 

71.  Lammkotelette 

 mit Rahmsoße, Pommes frites und Salat

 mit frischen Pilzen in Rahmsoße, Pommes frites und Salat

 mit Pfeffer-Rahm-Soße, Pommes frites und Salat
(leicht scharf)

 mit Rahm-Soße, Pommes frites und Salat

18,00

23,50

19,50

19,50

24,50

22,50

27,50

29,50

30,50

31,50

31,50

30,00

A1, C, G

A1, C, G

A1, C, G, I

C, G, I, J

A1, C

C, G

1, G

C, G, I, J

 mit Pommes frites und Salat, dazu Zitrone

 mit Pommes frites und Salat A1, C, G

C, G, I

 mit Pommes frites und Salat, dazu Knoblauchsoße

 dazu Bratkartoffeln und mediterranen Gemüse

 dazu Bratkartoffeln und mediterranen Gemüse

 dazu Bratkartoffeln und mediterranen Gemüse

 dazu Bratkartoffeln und mediterranen Gemüse (leicht scharf)

C, G, I, J

 mit Bratkartoffeln und mediterranen Gemüse,
 dazu Knoblauchsoße

Änderungen der Beilagen werden mit einem Aufpreis von 1,50 � berechnet.



50. Lachsfilet mit Kräuterbutter

 

51. Zanderfilet mit Knoblauchsoße

52. Zanderfilet mit Zitronensoße 

53. Scampi gegrillt (Black Tiger) 

54. Doradefilet 

55. Calamaretti

dazu Bratkartoffeln und mediterranen Gemüse

dazu Bratkartoffeln und mediterranen Gemüse

dazu Bratkartoffeln und mediterranen Gemüse

dazu Bratkartoffeln, mediterranen Gemüse  
dazu Knoblauchsoße

26,00

26,00

26,00

32,50

29,50

28,50

dazu Bratkartoffeln und mediterranen Gemüse

D, G

D, G

A1, B, D,N,G

D

D, G

dazu Bratkartoffeln, mediterranen Gemüse 
dazu Knoblauchsoße

B, G

Änderungen der Beilagen werden mit einem Aufpreis von 1,50 � berechnet.



Beilagen Salat

Gemischter Salat

Insalata Capri 

 

Insalata Nizza 

Insalata Greca 

Insalata Grandiosa 

30.

31.

32.

33.

34.

35.

5,50

8,50

13,90

13,90

14,50

13,50

gemischter Salat mit Hinterschinken, Käse und Ei

gemischter Salat mit Thunfisch, Zwiebeln und Ei

gemischter Salat mit Schafskäse, milden Peperoni, Zwiebeln und Ei

gemischter Salat mit Hinterschinken, Käse, Ei und kalten Putenstreifen

C, G, J

C, G, J

1, 2, 3, 5, C, G, J

1, B, D, G, J

1, C, G, J

1, 2, 3, 5, C, G, J

Zu allen Salaten reichen wir Pizzabrötchen.
- außer Nummer 30. -

Alle Salate (außer 37 und 38) werden mit Joghurtsoße serviert.

 A1

Insalata Pasticciata 

Feldsalat 

Feldsalat 

Insalata Pollo 

Insalata Manzo 

36.

37.

38.

39.

40.

15,50

11,50

11,50

18,50

20,50

gemischter Salat mit Hinterschinken, Käse, Thunfisch und Ei

gemischter Salat mit warmen Hähnchenstreifen und gebratenen Pilzen

gemischter Salat mit Rinderstreifen und gebratenen Pilzen

mit Speck, Brotcroutons und Essig/Öl

mit Rucola, frischen Parmesanstreifen und Essig/Öl

1, 3, D, G, J

1, A1, G, J

1, G, J

 G, J

 G, J

Kennzeichnung vegetarischer Gerichte



Margherita mit Tomatensoße und Käse

Napoli mit Tomatensoße, Käse und Sardellen

Funghi Salami mit Tomatensoße, Käse, Pilzen und Salami

Vesuvio mit Tomatensoße, Käse und Peperoniwurst

Rustica mit Tomatensoße, Käse, Salami, Hinterschinken und Pilzen

Romana mit Tomatensoße, Käse, Salami, Paprika und Peperoni (scharf)

Capriciosa mit Tomatensoße, Käse, Pilzen, Salami, Hinterschinken und Artischocken

Quattro Stagioni 

Tonno mit Tomatensoße, Käse, Thunfisch und Zwiebeln

Mix mit Tomatensoße, Käse, Pilzen, Salami, Hinterschinken, Paprika und Zwiebeln

Marinara mit Tomatensoße, Käse, Meeresfrüchten und Knoblauch

Calzone Pizzatasche gefüllt 

Della Casa mit Tomatensoße, Käse, Pilzen, Salami, Hinterschinken, Artischocken und Ei

Hawaii mit Tomatensoße, Käse, Hinterschinken und Ananas

Parma mit Tomatensoße, Käse und Parmaschinken

Spinacci mit Tomatensoße, Käse, Spinat, Spiegelei und Knoblauch

Verdi mit Tomatensoße, Käse, Spinat, Krabben und Knoblauch

Toscana mit Tomatensoße, Käse, Salami, Hinterschinken, Peperoniwurst, Pilze und Zwiebeln

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

9,90

11,90

11,50

11,50

12,00

12,00

13,50

13,50

13,50

14,50

14,50

14,00

14,00

13,00

15,50

12,50

14,50

14,90

Vegetale mit Tomatensoße, Käse, Spinat, Brokkoli, Artischocken und Knoblauch

Estiva mit Tomatensoße, Mozzarella und frischen Tomaten 

Quattro Formaggi mit Tomatensoße und vier verschiedene Käsesorten

Bresaola mit Tomatensoße, Käse, Bresaola und Rucola

Pizza Spaghetti mit Tomatensoße, Käse und Sahne

15,50

13,50

13,50

16,50

14,50

Alle Pizzen sind auch -Glutenfrei- erhältlich (Aufpreis 4,50 )

 A1, G, I

 A1, D, G, I

 1, 3, A1, G, I

 1, 3, A1, G, I

 1, 3, A1, G, I

 1, 3, A1, G, I

 1, 3, A1, G, I

 1, 3, A1, D, G, I

 1, 3, A1, G, I

 1, 3, A1, B, D, G, I, N

 1, 3, A1, G, I

 1, 3, A1, C, G, I

 1, 3, A1, G, I

 1, 3, A1, G, I

 1, 3, A1, C, G, I

 1, 3, A1, B, G, I

 1, 3, A1, G, I

 1, 3, A1, G, I

 1, 3, A1, G, I

 1, 3, A1, G, I

 1, 3, A1, G, I

 1, 3, A1, G, I

 1, 3, A1, G, I

mit Tomatensoße, Käse, Pilzen, Salami, Hinterschinken 

und Paprika

mit Tomatensoße, Käse, Pilzen, Hinterschinken, Oliven und Artischocken



mit Fleischfüllung, in Gorgonzolasoße

85. Lasagne 

86. Combinazione 

87. Penne al Forno 

88. Tortellini al Forno 

80. Frische Tortelloni 

81. Frische Triangolie 

82. Frische Saccottini

83. Linguine

84. Delizie di Pasta 

89. Penne Fantasia

90. Tortellini Fantasia

91. Rigatoni Brokkoli 

92. Lasagne Lachs 

 1, 6, A1, C, G

 1, 6, A1, B, C, G

 1, A1, C, G, I

 Schichtnudeln mit Bolognese-Sahne-Soße
 und Käse überbacken

 1, 3, A1, C, G, I

17,50

17,50

17,50

19,60

22,50

 1, 6, A1, B, C, G

 1, 6, A1, C, G

 1, 6, A1, C, G

gefüllt mit Quark und Spinat in Tomatensoße 

mit Parmesankäse

mit Parmesankäse

mit Partygarnelen, Zucchini, Auberginen und getrockneten 

Tomaten in Tomatensoße und Knoblauch

15,00

15,50

15,00

15,50

14,80

14,80

15,00

18,50

 1, A1, C, G, I

 1, 3, A1, C, G, I

 1, 3, A1, C, G, I

 1, 3, A1, C, G, I

 1, 3, A1, C, G, I

 1, 3, A1, C, G, I

 verschiedene Nudeln mit Bolognese-Sahne-Soße
 und Käse überbacken

 mit Bolognese-Sahne-Soße, Hinterschinken, 
 Erbsen, Ei und Käse überbacken

 mit Bolognese-Sahne-Soße, Hinterschinken, 
 Erbsen, Ei und Käse überbacken

 mit Hinterschinken und Bolognese-Sahne-Soße

 mit Hinterschinken und Bolognese-Sahne-Soße

 mit Brokkoli und Zwiebeln in Tomaten-Sahne-Soße

 mit Lachs, Spinat, Knoblauch und 
Tomaten-Sahne-Soße

Triangoli, Tortelloni, Saccottini

Kennzeichnung vegetarischer Gerichte



Spaghetti aglio e olio 

Spaghetti al Pomodoro 

Spaghetti Bolognese 

Spaghetti Marinara 

Spaghetti Mediterraneo 

Spaghetti Ortolano 

Spaghetti Carbonara 

Tortellini alla Panna 

Penne Hähnchenstreifen 

Penne All´amatriciana 

Penne Gemüse 

Gnocchi Gorgonzola

Gnocchi Mozzarella 

Tagliatelle Lachs

Tagliatelle Steinpilze 

Tagliatelle Rinderstreifen 

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

11,70

10,50

10,50

14,00

16,00

14,00

13,00

13,50

17,00

12,80

14,00

13,50

13,50

16,50

16,50

19,50

 1, A1, I

 1, A1, I

 1, A1, I

 1, A1, B, D, N, I

 1, A1, B, D, I

 1, A1, I

 1, 3, A1, C, G, I

 1, 3, A1, C, G, I

 1, A1, I

 1, A1, I

 1, A1, G, I

 1, 3, A1, G, I

 1, 3, A1, G, I

 1, A1, D, G, I

 1, A1, I

 1, A1, I

mit Knoblauch, Kirschtomaten, Zwiebeln
und Olivenöl

mit Tomatensoße

mit Bolognese-Soße

mit Meeresfrüchten und würziger Tomatensoße

mit Krabben, Knoblauch, Olivenöl und 
frischen Tomaten

mit frischen Champignons, Spinat, Knoblauch 
und Olivenöl

mit Hinterschinken, Sahne und geschlagenen Ei

mit Sahne und Hinterschinken

mit Zucchini, Zwiebeln und 
Tomaten-Sahne-Soße

mit Tomatensauce und Speck (scharf)

mit verschiedenem Gemüse und
Tomaten-Sahne-Soße

in Tomatensoße mit Mozzarella

mit frischem Lachs und Knoblauch 
in Sahne-Sauce

mit Zwiebeln in Sahnesoße

mit Knoblauch, Tomaten und Zwiebeln
in Tomaten-Sahne-Soße

Kennzeichnung vegetarische Gerichte

mit Sahne-Gorgonzola-Soße



Gemischtes Eis

Vanilleeis mit heißen Himbeeren

Vanilleeis mit Schokoladensoße

Amarettobecher 

150.

151.

152.

153.

7,50

9,50

7,90

9,50

 4, 6, C, G

 1, 4, 6, C, G

 1, 4, 6, C, G

 1, 3, 4, 6, C, G

Vanilleeis mit Amarettolikör, Amaretti und Sahne

Panna Cotta

Tiramisu 

Tartufo

Schoko-Soufflé mit Vanilleeis

154.

155.

156.

157.

8,50

8,50

8,50

9,20

 6, A, F, G, H1, H2, H3

 1, 3, A1, C, G

 4, 6, C, G

 1, 6, A1, C, G

- auf Anfrage

Espresso

Doppelter Espresso

Kaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Milchkaffee

Tee - verschiedene Sorten

220.

221.

222.

223.

224.

225.

226.

3,00

4,50

3,80

4,30

5,00

4,10

3,50

 7

 7

 7, G

 7, G

 7

 7, G



  1 - mit Konservierungsstoff

  2 - mit Geschmacksverstärker

  3 - mit Antioxidationsmittel

  4 - mit Farbstoff

  5 - mit Stabilisator/mit Phosphat

  6 - mit Süßungsmittel

  

 1 2 3 4 5 - enthält glutenhaltiges Getreide (Weizen , Roggen , Gerste , Hafer , Dinkel )

 - enthält Krebstiere

 - enthält Eier

 - enthält Fisch

 - enthält Erdnüsse

 - enthält Soja

 - enthält Milch und Milchprodukte (einschließlich Lactose)
1 2 3 4 5 - enthält Schalenfrüchte ( Mandel , Haselnuss , Walnuss , Cashew , Pinienkerne )

 - enthält Sellerie

 - enthält Senf

 - enthält Sesamsamen

 - enthält Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l

 - enthält Lupinen

 - enthält Weichtiere

  Zusatzstoffe

Allergene 

Alle Preise in (€) Euro.

Spezi

Coca Cola         Coca Cola Zero

Fanta

Sprite

Malzbier

Mineralwasser 

Apfelsaftschorle

Bitter Lemon

Ginger Ale

199.

200.

201.

202.

203.

204.

205.

206.

207.

0,5l

Johannisbeerschorle

Kirschsaft

Apfelsaft

Orangensaft

KiBa

210.

211.

212.

213.

214.

 4, 6, 7

 3, 4

 A3

 3, 8

0,3l

 6

 3

 4

 4, 7

Bitburger Pils

Radler oder Colabier

Benediktiner Hefe-Weißbier

Bananenweizen

Cola Weizen

alkoholfreies Cola Weizen

230.

231.

232.

233.

234.

235.

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

Diebels Alt

Alkoholfreies Bier

Hefe Weißbier Kristall

Hefe Weißbier Dunkel

Alkoholfreies Hefe Weißbier

240.

241.

242.

243.

244.

4,00

4,00

4,50

4,50

4,50

0,33l

0,33l

0,5l

0,5l

0,5l

Merlot

Lambrusco (lieblich)

Chianti

Montepulciano

Hauswein (erlesener Wein)

280.

281.

282.

283.

284.

8,50

8,50

8,50

8,50

9,50

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

Frascati Secco

Pinot Grigio

Chardonnay

Rosé

Hauswein (erlesener Wein)

290.

291.

292.

293.

294.

8,50

8,50

8,50

8,50

9,50 

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

Ramazzotti 

Averna

Sambuca

Amaretto

Fernet

Grappa

Underberg

Baileys

Malteser

260.

261.

262.

263.

264.

265.

266.

267.

268.

4,00

6,00

4,00

7,50

7,50

7,50

4,00

4,00

4,00

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

Vecchia Romagna

Henessy

Grappa Prosecco Riserva

Grappa Berta

Grappa Monprà

Grappa Elisi

Williams Birne

Jack Daniel`s

Marsalla

269.

270.

271.

272.

273.

274.

275.

276.

277.

 A3

 A1

 A3

 A1

 A1

 11, L

 11, L

 11, L

 11, L

 11, L

 11, L

 11, L

 11, L

4,00

4,00

  7 - koffeinhaltig

  8 - chininhaltig

  9 - geschwärzt

10 - enthält eine Phenylalaninquelle

11 - geschwefelt

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

0,5l0,3l

A 

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

 A3

 A1

 A3

0,5l0,25l

Pur, Süß, Sauer

Cola

250.

251.

5,00

5,00

 L, 11   I   L, 3, 4, 11   I   L, 11 4,00

4,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

0,5l0,3l

Irrtümer, Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.

Stand: 05.2025

Fotos: Adobe Stock
56206686, 559529282, 471231357, 387936282, 10350313, 561781427, 564069746, 411972293, 
209192106, 561757416, 476653519, 496415408, 235310178, 47002079, 435658800

7,00

0,75l

Lemon

Passionsfrucht

Pfirsich

Wassermelone

Granatapfel

215.

216.

217.

218

219.

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

0,33l

 3

 3

 3

 3

 3

 4, 7, 11, L

 4, 7, A1

 4, 7, A1

 3, 4, A1  I  4, 7, A1

 11, L

 11, L

 3, 4, 7

4,00

0,25l


